

Gmina Garbatka-Letnisko przystępuje do pilotażowego programu TELEOPIEKA.

Zdaniem Wójta Gminy Garbatka-Letnisko Teresy Fryszkiewicz całodobowa teleopieka stanowi ważny element gminnej polityki senioralnej. Projekt skierowany jest do osób starszych wymagających wsparcia, których stan zdrowia wiąże się z zagrożeniem życia, zdrowia lub bezpieczeństwa.

- Głównym celem jest poprawa jakości życia osób w wieku senioralnym. Wykorzystując nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne, chcemy umożliwić osobom starszym jak najdłuższe bezpieczne pozostawanie w najbliższym im domowym zaciszu. Takie rozumienie opieki nad osobami niesamodzielnymi i starszymi wpisuje się w realizowaną przez nas politykę społeczną.

- To koordynowana usługa dla osób wymagających stałej kontroli i wsparcia, ale także dla tych, które są obciążone ryzykiem zdrowotnym, a chcą zwiększyć swoją niezależność. Daje poczucie bezpieczeństwa zarówno seniorowi, jak i jego najbliższym, którzy na co dzień z nim nie przebywają. Pozwala nie tylko monitorować podstawowe czynności życiowe i zdarzenia alarmowe, upadek czy opuszczenie bezpiecznej lokalizacji, ale też daje możliwość komunikowania się seniorowi z Centrum.

Każdy uczestnik otrzymuje opaskę na nadgarstek wyposażoną w przycisk SOS (alarmowy) z możliwością połączenia głosowego z Centrum Teleopieki. Części opaski mające kontakt ze skórą są antyalergiczne i mają regulację długości paska. Opaska służy do natychmiastowego wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. Urządzenie łączy się z opiekunem /członkiem rodziny oraz w razie potrzeby z pracownikami Centrum Teleopieki, którzy udzielają adekwatnej do sytuacji oraz możliwości pomocy, w tym: m.in. informują osoby wskazane do kontaktu o potrzebie udzielenia pomocy, wzywają pogotowie lub służby ratunkowe, jeśli sytuacja tego wymaga.

Opaskę może otrzymać osoba, która spełnia następujące kryteria:

zamieszkuje na terenie gminy Garbatka-Letnisko,
jest w wieku 65+,
jest osobą z niepełnosprawnością, niesamodzielną,
ma trudności w wykonywaniu czynności życia codziennego.

Seniorzy opaski będą otrzymywać za darmo, na czas określony w zawieranej umowie, oczywiście z możliwością przedłużenia tego okresu.

Dokumenty zgłoszeniowe można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Garbatka-Letnisko ul. Spacerowa 2a, tel. 48 6210314.